
 

 

 
Zápis z jednání 

Kontrolního výboru Zastupitelstva Kraje Vysočina č. 1/2015 
konaného dne 29. 1. 2015 

 

Přítomni: 

1. Josef Mlynář 6. Tomáš Kučera (předseda) 

2. Pavel Hodáč (místopředseda) 7. Štěpán Komárek 

3. Věra Buchtová 8. Pavel Hájek 

4. Karel Baloun 9. Eva Rydvalová (tajemnice) 

5. Vít Filipenský  

 
Nepřítomni (omluveni): 

1. Michal Šmarda 4. Stanislav Šíp 

2. Břetislav Pour 5. František Dvořák 

3. Petr Vašíček  

 
Hosté: 

1. Miroslav Březina (ředitele Sekce pro službu veřejnosti) 

 
Program jednání: 

1. Zahájení, prezence, schválení programu jednání, schválení zápisu z minulého jednání 

KV 

2. Informace o kontrole sypačů KSÚSV 

3. Aktuální informace z Rady Kraje Vysočina a Krajského úřadu Kraje Vysočina 

4. Příprava kontroly č. 1/2015 

5. Diskuse a různé 

6. Závěr 

 
 
1. Zahájení, prezence, schválení programu jednání, schválení zápisu z minulého jednání 
KV 
Tomáš Kučera, předseda Kontrolního výboru Zastupitelstva Kraje Vysočina, přivítal přítomné  
a zahájil jednání. Dle počtu přítomných členů konstatoval, že je výbor usnášeníschopný. 
Přednesl návrh programu jednání, který byl 8 hlasy schválen. K zápisu z minulého jednání 
nebyly vzneseny žádné připomínky a byl 8 hlasy schválen. 
 
Tomáš Kučera přivítal Miroslava Březinu, ředitele Sekce pro službu veřejnosti krajského úřadu. 
Omluvil nepřítomnost Vladimíra Novotného, náměstka hejtmana Kraje Vysočina, a Zdeňka 
Kadlece, ředitele krajského úřadu. 
 
 
Tomáš Kučera podal návrh na předřazení bodu č. 3. „Aktuální informace z Rady Kraje Vysočina 
a Krajského úřadu Kraje Vysočina“ před bod č. 2. 
 



 

Číslo jednací:  KUJI 9387/2015 

Číslo stránky 2 

  

2. Aktuální informace z Rady Kraje Vysočina a Krajského úřadu Kraje Vysočina  
Miroslav Březina informoval o těchto záležitostech: 

- Personální změny – od 1. 1. 2015 byl do funkce vedoucího Odboru kultury, památkové 
péče a cestovního ruchu Krajského úřadu Kraje Vysočina jmenován Ladislav Seidl. 

- Řešení personálního zajištění některých záležitostí týkajících se nové legislativy EIA 
(vyhodnocování vlivů na životní prostředí) a ochraně zemědělského půdního fondu. 

- Administrace evropských fondů pro období 2014 – 2020. 
- Aplikace modelu CAF jako nástroje pro zvyšování kvality organizací veřejné správy. 

Krajským úřadem je tento model aplikován od roku 2004. 
- Informace ze zasedání zastupitelstva kraje č. 1/2015 ze dne 27. 1. 2015: 

o Vyhlášeno 12 grantových programů. 
o Schválení první části dotace poskytovatelům sociálních služeb - prostředky 

přidělené v rámci souhrnné dotace ze státního rozpočtu. 
o Diskuse členů zastupitelstva kraje ohledně sypačů KSÚSV. Řešení problému 

přidání/nepřidání se k probíhajícímu trestnímu řízení. Navrhované usnesení 
nebylo přijato. 

o Problematika otevření uranového dolu u Brzkova. Starostům byl rozeslán dopis 
s popisem současného stavu a s připravovanými kroky. Probíhá příprava 
kulatého stolu a seznámení s prováděcí studií. V rámci krajského úřadu probíhá 
připomínkové řízení k materiálům. 

 
Miroslav Březina na základě dotazu Pavla Hodáče podal informace o financování sociálních 
služeb v roce 2015, plánovaném financování v roce 2016 a o dotacích na lůžko. 
 
 
Tomáš Kučera v průběhu zasedání podal návrh na předřazení bodu č. 4 „Příprava kontroly  
č. 1/2015“ před bod č. 3. 
 
3. Příprava kontroly č. 1/2015 
Tomáš Kučera předložil členům kontrolního výboru návrhy na provedení kontroly  
(dle schváleného plánu činnosti kontrolního výboru na rok 2015). Podal návrh na provedení 
kontroly plnění usnesení zastupitelstva kraje a rady kraje za rok 2014.  
 
Členové výboru se v následné diskusi dohodli na tématu, složení a termínu zahájení kontroly. 
 
Eva Rydvalová byla pověřena rozesláním čísel usnesení, která byla kontrolována oddělením 
vnitřní kontroly. 
 
Usnesení 001/01/2015/KV 
Kontrolní výbor Zastupitelstva Kraje Vysočina 
stanovuje 
Téma kontroly: Kontrola plnění usnesení ZK a RK za rok 2014 
Složení kontrolní skupiny: Štěpán Komárek, Tomáš Kučera, Pavel Hodáč 
Vedoucí kontrolní skupiny: Štěpán Komárek 
Zahájení kontroly: 16. 2. 2015 
Kontrolovaná osoba: Kraj Vysočina 
Vedoucí kontrolované osoby: MUDr. Jiří Běhounek, hejtman 
Usnesení bylo přijato 8 hlasy (0 proti, 0 se zdrželo). 
 
 
4. Informace o kontrole sypačů KSÚSV 
Vzhledem k neúčasti Jana Míky, ředitele KSÚSV, nebyl tento bod programu projednáván. 



 

Číslo jednací:  KUJI 9387/2015 

Číslo stránky 3 

  

Jan Míka bude osloven Tomášem Kučerou a požádán o písemné vyjádření, které bude 
rozesláno členům výboru. 
 
 
5. Diskuse a různé 
Termín příštího zasedání byl stanoven na čtvrtek 26. února 2015 od 15.00 hodin. 
 
 
6. Závěr 
Předseda poděkoval přítomným za účast a aktivní přístup a ukončil zasedání. 
 
 
 
Tomáš Kučera 
předseda Kontrolního výboru Zastupitelstva Kraje Vysočina 
 
 
 
Eva Rydvalová 
tajemnice Kontrolního výboru Zastupitelstva Kraje Vysočina 
 
Zpracovala Lenka Matysová dne 9. 2. 2015. 


